linea a primo descendat acquisitore, licet in tribus prenotatis titulis,

Regis Federici puta et Regis Martini, tres denominantur persone

diversorum cognominum ; ob quod percipi non potest forma et legi

tima linea primi acquisitoris usque ad ultimum possessorem . Et

sic oportet haberi tam antiquus titulus, quam ille prelibati Andree

de Crescentio, ad veritatem denotandam pro Curie cautela .
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Feudum Li Diesi vulgo nuncupatum , in Valle Mazarie sive

Agrigenti positum , per quondam Nicholaum de Abbate panhormi

tano antiquitus possidebatur; quo tamen jure Regia in Cancellaria

nullus reperitur titulus . Regnanie postmodum Serenissimo Rege

Federico, prenominatus Nicholaus dc Abbate ipsum Diesi feudum

quondam Raynaldo de Bonito agrigentino, sub consueto militari ser

vicio , pro precio centum viginti quinque unciarum monete istius

Regni , sub certis pactis et condictionibus in hujusmodi venditio

nis contractu , manu Nolarj Francisci Dacitella XXVIII° Septembris

XIe Indicionis 1372 celebrato , contenctis, vendidit . Quem vendicio

nis contractum , predictus Rex Federicus cidem Raynaldo de Bo

nito ejusque heredibus jure francorum , qualenus juxte, rite et

ractionabiliter donacio ipsa facta extitit , Regni Constitucionibus et

Regie Curie juribus, ac juribus jactus baliste a mari infra terram ,

lignaminum , minerum salmarum , solaciorum , foreslarum et defen

sarum antiquarum , aliarumque regaliarum Regio Demanio spectan

tium semper salvis; ejus cum Regio privilegio in Regie Cancellaria

libro anni 1371 in cartis 265 notato, acceptavit et confirmavit.

Tempore vero regiminis Serenissimorum Regum utriusque

Martini et Marie, quedam emanavit ab ipsis regibus provisio, Capi

tanio et Vicesecreto Civitatis Agrigenti directa , per quam perci

pitur quondam Guillelmo de Vigintimilio possessionem dicti feudi

Li Diesi ac feudorum Mulocca et Bruchali dari ; de quibus feudis

Mulocca et Bruchali inferius in cartis , ... dicam , asserentes ipsi

Reges , se ob rebellionem per quondam Guillelmum Raymundum

Montecatheno Meliveti Marchionem , ipsorum feudorum detemptorem ,

contra eos patratam , eidem Guillelmo de Vigintimilio suisque he

redibus ejus de corpore legitime descendentibus, sub consueto mili

tari servicio feuda ipsa concessisse ; quemadmodum in ipsa Regia

provisione data Cathanie II° Iulij Vie Indicionis 1398 , et in Regie

Cancellarie libro anni 1397 Vje Indicionis in cartis 152 notata, con

tinetur.

Regnante postmodum in Regno Serenissimo Rege Alfonso ,
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Vestri Regij Culminis Patruo, quondam Antonius de Bonito coram

Illerdense Episcopo et Anthonio de Cardona , tunc Regni Prore

gibus , comparuit asserens se filium fuisse legitimum et natura

lem quondam Nicholay de Bonito , filij legitimi et naturalis quon

dam Raynaldi de Bonito, in cujus personam privilegium anteno

tatum prelibati Regis Federici , in quo insertus apparet contractus

vendicionis dicti feudi eidem Raynaldo per dictum quondam Ni

cholaum Abbatem facte celebratum fuit , et sic Anthonius de Bo

nito antedictus pro se suisque heredibus jure francorum , ab ipsis

Viceregibus de dicto feudo sub consueto militari servicio , juribus

Curie semper salvis , lº Maij XIe Indicionis 1418 investituram re

portavit.

Successive vero , in anno 1453, coram Don Lupo Ximenem Dur

rea tunc Regni Prorege comparuit alius Anthonius de Bonilo, cu

jus fuerat atavus prenominatus primus Anthonius de Bonilo , et

asserens quod decedente dicto primo Anthonio de Bonito ejus atavo

sibi in dicto Li Diesi successit alius Antonius de Bonito , ipsius

primi Anthonij nepos, filius quondam Anthonij de Bonito filij ejus

dem primi Anthonij, et ipsius ullimj Anthonij informantis pater .

Qui secundus Anthonius primo Anthonio ejus patri premortuus

fuerat, quodque ipso secundo Anthonio ipsius ultimj Anthonj in

formantis patre decedente, sibi ipse ultimus Anthonius informans

in dicto feudo successit. Tandem idem ultimus Anthonius pro se

suisque heredibus jure francorum ab ipso Prorege de ipso feudo

li Diesi sub consueto militarj servicio , Regijs regalijs, Regni Cousti

tucionibus, jurisbusque Regie Curie semper salvis, XX ° Iunij ſe In

dicionis 1453 investituram , in Regie Cancellarie dicti anni Ile In

dicionis libro in cartis 5 notatam , obtinuit .

Per premissa itaque non modica meo in animo suspicio ge

neratur , cum per privilegium regis Martini prenotatum dicatur

ipsum Regem Gulielmode Vigintimilio antedicto feudum Li Diesi

ac feuda Mulocca et Bruchali, quoniam Regie Curie ob rebellionem

quondam Guillelmi Raymundi de Montecatheno aperla ed devo

luta fuerant, concessisse, et eodem in privilegio nulla fiat mencio,

qualiter feudum iddem per prelibatum Nicholaum Abbatem pre

diclo Raynaldo de Bonito pro precio dictarum unciarum 125 vendi

tum fuerat; ob quod ratio dari non potest, quo jure in dicto feudo

Li Diesi successerit prin us Anthonius de Bonito nepos prenomi

nati Raynaldi emptoris, atavi prelibati ultimi Anthonij de Bonito;

nam multum temporis decurrisse videtur, videlicet ab anno 1375

usque ad annum 1418 , quando de dicto feudo ipse Anthonius de
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Bonito senior a predictis Proregibus investituram reportavit; et idco

pro Curie cautela veritas decernatur.

Mortuo demum dicto Anthonio de Bonito ultimo, sibi in dicto

Diesi feudo successit Margaritella ejus filia in capillo tunc existens,

uxor quondam Aloysij de Monteaperto, que pro se suisque here

dibus jure francorum sub consueto militari servicio , de feudo ipso

a tunc regni Prorege XI° Iunij IIIe Indicionis 1435 investituram ,

in Regie Cancellaria libro dicti anni folio 230 notatam , obtinuit.

Defuncta deinde dicta Margaritella , sibi in dicto Diesi feudo

successit Petrus Anthonins de Monteaperto , ejus filius et dicti

Aloysij , per quem Aloysium de Montea perto tamquam patrem ,

et legitimum administratorem dicti Petri Antonij de Monteaperto

filij legitimi et naturalis ipsius Aloysij ac dicte Margarite juga

lium , pro ipso Petro Anthonio ejusque heredibus jure francorum

XVI° Decembris XIe Indicionis 1493, quedam fuit obtencta de dicto

feudo investitura in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 433

notata . Verum a dicto anno 1493 usque ad presens , anno 1512

currente , aliqua alia dc dicto feudo non reperitur investitura, ob

quam ratio dari posset , in cujus posse in presentiarum feudum

predictum Li Diesi reperiatur. Quod feudum anno quolibet red

dit . . 07 LX .

Et ideo inquiratur possidens pro Curie cautela .

Noviter, anno 1517 decurrente , Baldassar de Nasellis maritus

Domine Isabelle ejus uxoris, ob mortem Domini Regis Ferdinandi,

a Don Ioanne De Luna Preside de dicto Diesi feudo cepit investi

turam die XVIITIO Ianuarij Ve Indicionis, notatam in libro anni 1516

folio 450, et juravit reddere tantumdem ; tamen in Cancellaria nulla

per cum apparet investitura nec aliqua scriptura , et ideo nulla

ratio dari potest quomodo ad eum dictum feudum pervenerit; et

ideo pro Curie cautela edat.
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Mulocca et Bracali Feuda

Feuda Mulocca et Bruchali vulgo nuncupata, in Valle Mazarie

et territorio civitatis Agrigenti existencia, de quibus superius in

Capitulo feudi Diesi in cartis 484 verba feci , juxta tenorem pro

visionis a Serenissimis Regibus utroque Martino et Maria emana

te , et Capitulo ac Vicesecreto civitatis Agrigentine directe , per

quam mandatur possessionem ipsorum feudorum una cum posses

sione dicti feudi Diesi quondam Guillelmo de Vigintimilio dari ,

eidem quondam Gulielmo de Vigintimilio suisque eredibus ejus de

corpore legitime descendentibus sub consueto militari servicio, tam

quam feuda Regio Demanio devoluta ob rebellionem per quondam

Gulielmum Raymundum de Montechateno Meliveti Marchionem ,

et ipsorum feudorum tunc possessorem . contra ipsos reges patra

tam , concessa fuere; sicuti in ipsa Regia provisione, in regie Can

cellarie libro anni 1397 VIe Indicionis in cartis 152 notata , late patet .

Nihilominus de hujusmodi concessione nullum apparet in ipsa Can

cellaria privilegium .

El perquisitis per me ac diligenter recognitis ipsius Regie Can

cellarie codicibus, tam a dicto anno 1397 usque ad presens , an

no 1512 currente ,quam ante ipsum annum ; nullum privilegium

nullamque de ipsis feudis Mulocca et Bruchali investituram sive

alium actum preter predictam Regiam provisionem inveni; et sic

racionem dare nequeo , quinam illa adhuc possederint et in pre

sentiarum eadem possideant; et ad majorem veritatis dilucidacio

nem revidere curavi Regni feudorum antiquum Rollum , et tandem

in illo non reperitur feudum Mulocca in dicto territorio Agrigenti

extare, nisi feudum tantum Bruchali; unde dicendum est Regiam

Curiam in juribus tam militaris servicij, quam aliarum Regiarum

regaliarum , sibi in dictis feudis Mulocca et Bruchali contigentibus,

deceptam fuisse ac defraudatam ; et ideo ab illorum possessoribus

tituli habeantur ut veritas decernatur , et informacio hujusmodi

feudorum pro ut decet ficri possit. Que feuda anno quolibet red

dunt . 07 ...

>
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Bargu , Calicabilie , Delisive , Diladeli , Gibilcari , Misuice ,

Marginicali, Strictu di Jan Marchisi, Terravecba, terra.

rum tenimenta.

Terrarum tenimenta vulgo dicta Burgu . Calicabilie, Delisive,

Diludeli, Gibilcari, Misuice , Marginicali , Strictu di Ian Marchisi

et Terravecha , in Valle Mazarie et territorio terre Nari existencia ,

in posse Sacri Regij Demanj, et sub juribus et membris officij Regie

Secrecie dicte terre Nari ac terre Leocate antiquitus fuerat , et per

Secretos ipsarum terrarum Nari et Leocate ipsorum lenementorum

annue prestaciones, et jura signanter censualia sive terragia exi

gebantur; sed tempore Regiminis Serenissimi Regis Federici ipsa

terrarum tenimencta in posse quondam Magistri Bartolomei Tra

versa Agrigentini reperta fuere, cum onere tamen solvendi anno

quolibet predictis Sccretis Regie Curie nomine dictas annuos pre

staciones censualium sive terragiorum . Et sic idem Rex Federicus

de ipsis annuis prestacionibus et solucionibus terragiorum , sive

censualium et jurium predictorum , eidem Magistro Bartholomeo

Traversa , suisque imperpetuum heredibus ejus de corpore legitime

descendentibus imperpetuum , ad que jura ipsa terrarum tenimenta

Curie Regic anno quolibet tenebantur, concessionem fecit cum clau

sula scilicet : fidelitate nostra heredum ct successorum nostrorum ,

nec non Constitucionibus, et Capitulis regis lacobi el aliorum Sicilie

Avi genitoris et fratris nostrorum dicti Regni Regum , jurisbusque

Curie et alterius semper salvis ; quemadmodum in ipsius Regis

privilegio , in Regie Cancellarie libro anni 1369 in cartis 293 no

tato , continetur.

Nihilominus est videndum pro Curie cautela . si dictus Rex Fe

dericus in prejudicium ac omnimodam derogacionem Constitucio

num Serenissimi Regis Iacobi super demanialibus non alienandis

in Regno cditis , que ante successionem dicti Regis Federici in vim

perpetue legis celebrata fuere, poterat ab ipsis Regijs Secrecijs pre

libata jura et dirictus Regalis Patrimonj segregare, licet ipse Rex

suo cum dicto exemptionis privilegio sibi jam reservaverit Cousli

tuciones el Capitula Regni, ceteraque Regie Curie jura; quo casu

hujusmodi invalida esset exemptio. Sed dato, quod prelibata con
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cessio in dicti Regis Iacobi Constitucionum prejudicium non tende

ret , ipso Rege Federico defuncto, cum Serenissimi Reges uterque

Martinus et Maria regium regni hujus patrimonium exhauslum

invenirent, ad regalis Corone conservacionem Siracusanum cele

brari Colloquium curavit, inter cujus Colloquj capilula hoc extitit

per eos decretatum , scilicet : item quod omnes donaciones facte de

quibuscumque collectis membratim , aut super tractis , habeantur pro

nullis et penitus revocentur; siculi in tabula dicti Siracusani Con

silij plenius videri potest . Unde hujusmodi terrarum tenimenta

omnino recuperari debent, et cisdein regijs Secrecijs , pro ut anti

quitus fuerant, agregari.

Preterea est recte actendendum , si ipsorum terrarum tenimen

torum possessores recta linea à genelogia prenominati Magistri

Bartholomei Traversa , cui , ejusque heredibus suo de corpore legi

time descendentibus, prelibata cxemptio concessa extitit , descendit;

nam possibile esset , quod illius recta linea, defectu prolis , extincta

esset .

Charxa , Terre Bertini, Terre Domine Vacce ,

Terre Damnisocte et alia terraruin tenimenta

Terrarum tenimenta vulgo dicta Charxa, terre Bertini, terre

Donnevacce, terre Damnisocte, el alia , de quibus superius in co

rum in cartis. . . nou nihil dictum est , cum terrarum tenementis,

de quibus in superiori Capitulo territorij Burgij , Calicabillie et

aliorum in .... etiam verba feci , paripassa deambulant ; nam

de membris et juribus Regie Secrecie terre Nari etiam fuerant.

Tempore autem quo Serenissimus Rex Federicus regno potiebatur,

ipsa terrarum tenimenta Charxa et alia per quondam Bartholo

meum Bandu Agrigentinum , sub onere annue prestacionis terra

giorum seu censualium et aliorum jurium eidem Regie Secrecie

annuatim Regie Curie nomine solvendorum , possidebantur. Dictus

que Rex prefato Bartholomeo Bando' suisque heredibus ejus de cor

pore legitime descendentibus, de ipsa annua prestacione terragio

BARBERI — Capibrevi Vol . III . 27
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rum sive censualium et aliorum jurium relaxacionem concessit , il

losque ab cadem prestacione exemptus et immunes fecit , reser

vacionibus Constitucionum Serenissimi Regis Jacobi et aliorun , de

quibus in dicto superiori Capitulo Burgj et aliorum terrarum teni

mentorum extensius exponitur , semper salvis; sicuti in ipsius Regis

Federici privilegio in Regie Cancellarie libro anni 1369 , in car

tis 294 notato , continetur.

Est tamen videndum si dictus Rex Federicus relaxacionem

dicti perpetui census, stantibus dicti Regis Iacobi Constitucionibus

et alijs Regni Capitulis, et signanter Siracusano Colloquio per quod

singule gracie et concessiones per Sicilie Reges de meinbris ca

belle, et alijs juribus regiarum Secreciarum , pro non diminuendo

Regium patrimonium et Regiain Coronam facte revocare fuere, fa

cere poterat. Nihilominus pro Curie cautela diligenter aciendatur,

si ipsorum tenimentorum possessores rectil linea ex dicto Bartho

lomeo Bando descendunt, aut si ipsius linea et genelogia extincta

est ; quo casu Regia Curia ipsa dictum annuum censum seu pre

stacionem censualium et jurium predictorum nullo pacto amicteret .

Sictafari Feudum

Feudum Sictafari nuncupatum , in Valle Mazarie et territorio

terre Leocate terrarum tenementum et Regie Curie Massaria anti

quitus fuerat . Tempore autem Regiminis Serenissimi Regis Fede

rici , ipsum tunc terrarum tenimentum in loannis De Cu'rze Agri

gentini posse devenit, de quo Regic Curie annuam prestacionem et

solucionem terragiorum et censualium faciebat; sed idem Rex Fe

dericus ab ipsis Regijs dirictibus et juribus eundem Ioannem de

Curce suosque imperpetuum heredes ejus de corpore legitime de

scendentes, francos , immunes et exemptos fecit; sicuti in ipsius Regis

Federici privilegio, in Regie Cancellarie libro anni 1369 in cartis 295

notato, continetur.

Verum , ut percipere potui , mortuo dicto Rege Federico et in

Regno alijs succedentibus Regibus, gracia ipsa invalida habita fuit ;
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nam Serenissimo Rege Alfonso Vestre Catholice Majestatis patruo

exinde Regnante , ipsum terrarum tenementum in posse Ioannis de

Andrea Militis terre Nari repertum fuit: de quo tenimento debitum

jus census herbagiorum aliorumque jurium Regie Curie annuatim

persolvebat, idemque Rex Alfonsus predicto Ioanni Andrce suisque

imperpetuum heredibus de ipsis herbagijs et dohana, alijsque Re

gie Curie predicte juribus super dicto feudo ac alijs terris ipsius

loannis ibidem contiguis concessionem fecit : ipsumque terrarum

tenimentum in feudum nobile sub onere Regij militaris servicij, ana

videlicet uncijs XX pro quolibet equo armato secundum annuos

redditus et provenctus ipsius feudi, juxta Regni ejusdem consue

tudinem jure francorum , regijs regalijs, jactus baliste a mari infra

terram , minerijs, salinis, solacijs , forestis et defensis antiquis Se

renissimi Regis Iacobi aliorumque Sicilie Keguim Constitucionibus,

alijsque Regie Curie juribus semper salvis , creavit et elegit : que

madmodum in ipsius Regis Alfonsi privilegio dato Panhormi XX°

Novembris 1434 ; quod Serenissimus Rex Ioannes, vestri Regij Cul

minis genitor , Dominico de Andrea nepoti et successori predicti

Ioannis Andree in dicto feudo exinde confirmavit, diffusius contine

tur . Qua ob regiam confirmacionem , idem Dominicus de salmis

triginta frumenti consignati in Magaseno lerre Leocate Regie Curie

servivit; sicuti in ipsius Regis Ioannis privilegio, dato Barchinone

XVI° Augusti VIIIe Indicionis 1475 , de quo Viceregia emanavit exe

cutoria dala Messane XIII Augusti VIIIIe Indicionis 1476 , et in

Regie Cancellarie libro anni 1475 in cartis 343 notata , late patet.

Postmodum autem feudum Sictafari antedictum in posse Gar

raphi de Andrea fratris prenominati Dominici devenit. videlicet; una

ipsius feudi medietas ob dicti Dominici renunciacionem dicto Garra

pho faciam , prout in actis notarij Dominici De Leo continetur, reliqua

vero medietas ob vendicionem de ea sibi per eundem Dominicum la

ctam die V ° Novembris IIIe Indicionis 1500 puplico mediante con

tractu inanu Notarij Taymi de Germano celebrato ; unde totum

dictum feudum Garraphus predictus consequutus fuit , et de illo a

quondam Ioanne de La Nuça , tunc Regni Prorege, jure francorum ,

XXI' Novembris Ve Indicionis 1501 investituram , in Regie Cancel

larie dicti anni libro in cartis 187 notatam , reportavit.

Hodie vero, anno 1512 decurrente , ipsum Sictafari feudum per

prefatum Garraphum de Andrea sud consueto militari servicio pos

sidetur, et anno quolibet reddit . . : 07 X.

Et nihilominus, pro ut pluries hoc in opere dictum est , maxima

pars territoriorum burgensaticorum per Sicilie Reges vestri Regij

>

.

212 SICTIFARI FEUDUM

Culminis progenitores, ac per vestram Catholicam Majestatem infeu

datorum , et maxime sub militari servicio concessorum , in generali

Regni feudorum Rollo non apparet. Adeo quod quando militaris

servicij casus evenit, plena haberi non potest nolicia que sint feuda

quive feudatarij eidem militari servicio obnoxij; et sic Regium De

manium mire lesum ac defraudatum reperitur. Et ideo Vestra Ca

tholica Majestas pro Curie cautela providere potest et debat , ut

generalis Regni Rollus tam feudorum paternorum , antiquorum , et

inquaternatorum , quam aliorum territorinm burgensaticorum per

Sicilie Reges corum cum privilegijs sub militari servicio infeuda

torum , fiat et fieri debeat, ut ipsi Regio Demanio de ipso militarj

servicio et equis quibus tenentur, sit bene cautum .

Ipseque Garraphus de Andrea , ob mortem Domini nostri Regis

Ferdinandi a Don Joanne de Luna, Preside , de dicto feudo cepit

investituram die XXI° Ianuarij Ve Indicionis, notatam in libro Can

cellarie anni 1516 in cartis 443; et Bernardus Luchisi in animam

consiituentis juravit reddere tantumdeni.

Lalie Feudum sive Casalo

Feudum Lalia sive Casale, in Valle Mazarie secus territorium

terre Vicari positum , per quondam Ioannem de Milile de terra Po

licj antiquitus possidebatur; quo tamen jure nullus in Regia Can

cellaria titulus apparet. Quod idem Ioannes quondam Raynaldo

Crispo messanensi, suisque imperpetuum heredibus, precio uncia

rum ducentarum quinquaginta, sub consueto Militari servicio , pu

plico mediante contractu V° Maij Ve Indicionis 1366 manu Notarij

lacobi Descarano celebrato , vendidit et alienavit ; quem quidem

contractum cidem Raynaldo Crispo et suis imperpetuum heredi

bus et successoribus, sub consueto militari servicio , Serenissimus

Rex Federicus cum clausula : etiam quatenus juxte rite et racio

nabuiter ipsa vendicio facta est , ac Serenissimi Regis Iacobi alio

rumque Sicilie Regum et Regni Custitucionibus, jurisbusque Re

gie Curie ac alijs Regalijs semper salvis; ejus cum Regio privile
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gio , in Regie Cancellarie libro anni 1369 in cartis 308 notato, ac

ceptavit, ratificavit et confirmavit.

Mortuo exinde prelibato Raynaldo Crispo ipsius feudi emptore,

feudum ipsum in posse Iacobi de Crispo ejus fratris devenit ; de

quo nulla apparet in Regia Cancellaria investitura . Tandem per

ipsum lacobum Crispum contra Serenissimos Regem Martinum et

Mariam rebellionem perpetrata , feudum antedictum Regie Curie

apertum et devolutum fuit , illudque Gulielmo De Lizana Militi

suisque heredibus ejus de corpore legitime descendentibus imper

petuum jure francorum , sub consueio militari servicio , antiquis Re

gijs Regalijs, regni Constitucioni bus et Regie Curie juribus semper

saivis; reges ipsi Martinus et Maria corum cum Regio privilegio, in

Regie Cancellarie libro anni 1397 jille Indicionis in cartis 125 no

tato , concesserunt.

Inde vero ad annos fere quinque prefato Iacobo Crispo defuncto,

Henricus Crispus ejus filius, nulla de prelibata rebellione per dictum

cjus patrem patrata facta mentione, minusque de dicti ejus patris

remissione et in integrum restitucione facto verbo, ac predicta con

cessione per dictos Reges Martinum et Mariam prenominato Guil

lelmo De Lizano facta ; sub nube ac silentio postposita , ab ipso

Rege Martino de primo privilegio dicti Regis Federici , ac de con

tractu vendicionis feudi ipsius per quondam Ioannem de Milite pre

fato Raynaldo Crispo ejus avo facte, cum illorum de verbo ad ver

bum inserto tenore pro se ejusque eredibus suo de corpore legi

time descendentibus, XºOctobris Xe Indicionis 1401 confirmacionem ,

Regi Cancellarie apni libro 1399 VIIle Indicionis in cartis 209

notatam , obtinuit.

Unde , ad ipsius privilegij dicti Henrici de Crispo filij dicti

quondam Iacobi surreptionem est recte actendendum , nam privi

legium ipsum post ipsius Iacobi mortem nulla facta de predicta

rebellione ipsius ejus patris mencione, obtenctum extitit .

in anno vero 1416 quondam Petrus Crispus, prenominati la

cobi Crispi rebellis assertus filius legitimo et naturalis ac major

natu , a tunc Regni Proregibus, Serenissimo Rege Alfonso regnante,

de ipso Lalie feudo pro se ejusque imperpetuum heredibus et suc

cessoribus sub consueto militari servicio investituram reportavit ;

in qua intercetera hujusmodi v erba leguntur, scilicet : et nobis sup

plicavit , ut cum ob finem extremum dicti quondam Raynaldi, avi

sui , feudum antedictum successionis titulo pervenerit quondam la

cobo Crispo Militi , filio legitimo et naturali majorque natu dicti

quond am Raynaldi patri dicti supplicantis, qui tum vile hujus spa

>
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cia pertransiret , feudum illud Lalie , cum suis juribus omnibus

tenuit ac possedit tamquam legitimus dominus et feudatarius, cui

postquam sue vite limites pertransierit, Petrus antedictus tanquam

filius ejus legitimus et naturalis majorque natu precipue in eo

dem feudo Lalie successit, et de jure succedere debuit, voluit, et

vult etc .; sicuti ipsa in investitura data Cathanie VIII ° Februari

Xe Indicionis 1416 et in Regie Cancellarie dicti anni libro in car

tis 102 notata , hec et alia latius patent.

In hoc nihilominus aliqua videtur inesse difficultas; nam pre

libatus Henricus Crispus, ut predicitur , semel prenominati Iacobi

Crispu rebellis dictus est filius legitimus et naturalis ac major natu

cumque ipse Henricus Crispus dictus fuerit filius legitimus et

naturalis ac primogenitus prelibati Iacobi Crispu tenentis alios fi

lios , puta Ioannem Crispum ut infra dicetur, quo jure prenomina

tus Petrus Crispus tanquam filius legitimus et naturalis ac pri

mogenitus ejusdem lacobi Crispu a predictis Proregibus de dicto

feudo investituram sibi impetrare potuit, nulla facta mentione de

dicto Henrico Crispu etiam filio primogenito dicti lacobi , qui de

ipso feudo a dicto Rege Martino, ut predicitur. confirmacionem et

investituram reportavit, minusque dictus Petrus Crispus sua in in

vestitura de predicta rebellione prefati Iacobi, ejus patris, mencio

nem fecit , ac non docuit illum remissum et in integrum exinde

restitutum exitisse , preterea non expressit feudum ipsum Guillelmo

de Lizano dicta mediante rebellione fuisse concessum .

Decedente postmodum prenominato Petro Crispo filijs non de

relictis , in vim cujusdam concordie facte manu Notarij Ioannis de

Lippo panhormitano in anno 1499 , sibi in dicto feudo successerunt

Thomas Crispus, ipsius Petri frater et prelibati Ioannis de Crispo

filius, ac Ioannes Crispus filius prelibati lleorici de Crispo patruus

et nepos . Qui pro eis eorumque imperpetuum heredibus et suc

cessoribus jure francorum , sub consueto militari servicio, de ipso

Lalie feudo a quondam Simone panhormitano Archiepiscopo lº Ia

nuarj IIe Indicionis 1453 , antiquis regijs regalijs semper salvis, in

vestituram , in Regie Cancellarie dicto anni libro in cartis 831 no

tatam , obtinuerunt. Quod Lalie feudum tempore regiminis dicti

Regis Martini reddebat anno quolibet . 07 L.

Habita relacione a Francisco Crispo , qui dictum feudum te

net, fiat in forma completa; et quia venditum fuit , fiat verbum de

pragmatica Postbella .
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Calatavulturi terra, Carchibayda sive Gauteli

terrarum Tenementum

Etsi de terra Calatavulturi, in Valle Mazarie posita , et in pre

sentiarum per Dominam Beatricem de Russo Spatafora in feudum

et Baroniam perpetuam possessa , Magno in terrarum Capibrevio

diffusius verba protulerim , ostendens claram Vestre Catholice Ma

jestatis justiciam quo pacto terra ipsa de antiquo Regio Demanio

fuerat et erat , et numquam in Baroniam et feudum perpetuum

concedi poterat ; nihilominus hoc in loco de illa hoc dicendum

esse statui , scilicet : quod terra ipsa Calatavulturi tempore regiuinis

Serenissimi Regis Federici in posse Sacri Regij Demanij reperie

batur; qua sub eodem Demaniali jugo persistente, concessio que

dam per Sicilie Reges tum ejusdem Regis Federici progenitores

cuidam Orlanducio Lu Cavaleri de terrarum tenimento Charchi

bayda sive li Gauteli nuncupato , sub annuo censu salmarum dua

ruin et tumminorum octo frumenti , ac salme unius et tummino

rum octo ordei , ac tarenorum trium in pecunia Regie Curie annis

singulis solvendo, facta; per ipsum Regem Federicum filijs et he

redibus ejusdem Orlanducij confirmata extitit . Quos etiain filios et

heredes ipsius Orlanducij Rex idden a dicto jure census perpetuo

exemplos fecit , Vicesecretoque et officialibus terre predicte Cala

tavulturi , sua cum Regia provisione in Regie Cancellarie libro anni

1374 in cartis 38 notata , mandavit quod eosdem heredes in dicto

jure census nullatenus inquietarent, sicuti in ipsa Regia provisione

continetur.

Et sic per ipsam Regiam provisionem clarissime perspicitur

terram ipsam Calatavulturi Demanialem ab antiquo fuisse ; et ideo

inquirendum est , an heredes sive successores prelibati Orlanducij

lu Cavaleri vivant et in esse reperiantur vel mortui et extinti sint ,

quique ad presens ipsum terrarum tenimentum possideat et que

titulo possideatur. Nam , licet ipsa Calata vulturi ierra in Baroniam

possideatur, si concessio predicti terrarum tenimenti facta fuit tem

pore quo terra ipsa penes Demanium persistebat et genelogia pre

nominati Orlanducij lu Cavaleri extinta est , ipsum terrarum teni
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mentum Regie Curie et non Baroni terram eandem Calatayulturi

possidenti devolutum esset , ipsique Sicilie Reges hac de causa eo

rum in privilegijs Regijs concessionum rerum feudalium , sibi reser

vari consueverunt ; quod concessiones per ipsos Reges de quibu

scumque membris et rebus quibuscumque personis facte, in corum

robore et firmitate pro ut illis concesse sunt permaneat et persi

stant, et non illis intercludantur; et ideo pro Curie cautela est ad

hoc recte actendendum .

Naduri Feudum

។Feudum vocatum lu Naduri , situm et posituin in Valle Ma

zarie in territorio Sacce , per quondam Riccardum de Montiliono

Militem antiquitus possidebatur ; quo tamen jure ad illum deve

nerit nullus in Regia Cancellaria titulus apparet . Qui Riccardus.

obtencta prius a Serenissimo Rege Federico vendendi dictum feu

dum licencia, feudum ipsuin Nicolao de Montiliono Militi ejus ne

poti , precio unciarum aurj tricentarum ponderis generalis in pe

cunia argenti, ana videlicet grani decem pro quolibet carleno, ad

rationem de LX pro uncia, puplico mediante contractu in quo licen

cia ipsa inserta est, celebrato XIº Marcij XIIe Indicionis 1328 , ven

didit ; quo Nicolao defuncto , sibi in eodem Naduri feudo successit

Manfridus de Montileono ipsius filius et heres, de quo nulla apparet

investitura .

Jpsoque Manfrido Montiliono defuncto , sibi in dicto Naduri

feudo successit Anthonius de Montiliono ejus filius et heres, de quo

etiam minus reperitur investitura .

Decedente postmodum prelibato Anthonio Montiliono sine filijs,

sibi in eodem Naduri feudo successit Petrus de Montiliono ejus

frater, et filius ac etiam heres prelibati Manfridi et nepos preno

minati Nicolai ejus avi paterni , cui dicta vendicio facta extitit .

Qui Petrus de Montiliono a Serenissimis Regibus utroque Martino

et Maria de ipsius feudi vendicione prelibato Nicolao de Montiliono

ejus avo paterno per prefalum Riccardum facta cum inserto tenore
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dicte vendicionis contractus , jure francorum , cum debito et con

sueto miiiari servicio , regijs Constitucionibus ac Serenissimi Regis

Iacobi aliorumque Sicilie Regum , jurisbusque Curie et alterius sem

per salvis; ac cum clausula, quatenus dicta vendicio rite processerit

et juxte et rationabiliter facta est etc.; eorum cum Regio privilegio

dato Cathanie XXI° Aprilis Ve Indicionis 1397 ratificationem et

confirmacionem , in Regie Cancellarie libro annorum 1393 , 1396, 1397

in cartis 174 notatam , obtinuit.

Perquisito tamen per me et diligenter recognito repertorio

Regie Cancellarie , in quo Regni feuda notata existunt a tempore

regiminis dictorum Regum utriusque Martini et Marie usque ad

hodiernum , anno 1513 currente, per quod tempus anni fere 115

con numerantur,nullum privilegium nullamque investituram aliam

ve dicti feudi scripturam de successione et possessione dicti feudi Na

duri inveni; in anno autem 1479 e 1480 quedam reperitur inve

stiture nota a Don Gaspare de Spes, tunc Regni Prorege, per Hyp

politum de Montiliono, ob mortem Serenissimi Regis Joannis Vestri

Regij culminis progenitoris , de dicto feudo obtencta et notata , in

Regia Cancellarie dicti anni libro in cartis 434 notata, in qua nulla

fit mencio a quo dictus Hyppolitus descendat; et ideo omnino opor

tet ut antiquus titulus prenominati Riccardi de Montiliono vendi

toris demonstratur, ut recta successio et genelogia dicti Nicholai

emptoris usque ad modernum possessorem videri possit . Qui etiam

de Regijs dirictibus, tam Marchatorum argenti propter non captas

investituras, quam de jure decime el tareni, alijsque Regie Curie

ac officialium juribus rationem reddere tenetur. Nihilominus ex

Bernardi de Siracusis lerre Calatabillocte habitatoris relacione, per

cepi feudum predictum , in presentiarum anno 1513 currente , per

dictum Ilyppolitum de Montiliono, qui etatis est annorum sexaginta ,

possideri, reddereque anno quolibet . 07 C.

Et mortuo dicto Hyppolito de Montilione, successit Ioannes Phi

lippus de Montelione , ejus filius, qui ob mortem dicti ejus patris

cepit investituram die ultimo Februarij Vile Indicionis 1519, no

tatam in libro 1518 VIIe Indicionis in cartis 468 ; et quia non pre

stitit homagium ob mortem domini Regis Ferdinandi , ipse Ioannes

Philippus allegavit ignoranciam et illico solvit in officio Regie Can

cellarie jus debitum pro uncijs septuaginta ; et ita juravit reddere.

BARBERI - Capibrevi Vol . III .
28
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Rieni Territorium et Molendinum di la Baruni

Territorium vulgari eloquio Rieni nuncupatum , in tenimento

terre Castrinovi juxta feudum Carcachy existens, nec non et mo

lendinum appellatum di lu Baruni in flumine magno dicte terre

positum , prout Serenissimis Regibus Martino et Marie, tunc regnan

tibus, expositum fuit, ad quondam Anthonium de Heuria , filium

quondam Octoboni de Heuria, fratris Nicholai de Morello panhor

mite, ratione paterne successionis spectare et pertinere dicebantur;

quod quidem territorium cum dicto Molendino per progenitores

prelibati Octoboni et per ipsum Octobonum per annos fere centum

possessum fuisse asserebatur. Deinde vero per quondam Ioannem

de Milana, ac successive per nonnullos officiales de Claramonte bona

ipsa occupata extitere; hic tamen Anthonius de Heuria tempore

ejus vite de ipsis territorio et Molendino prefato Nicholao de Mo

rello donacionem inter vivos irrevocabilem fecisse asserebatur. Que

donacio cum ob temporis maliciam presentari non potuisset, et Ni

cholaus de Morello ipse , tam racione fraterne donacionis. quam vir

tute donacionis antedicte , in illis succedere pleno jure pretende

ret ; ad ejusdem Nicholai supplicationem predicti Reges eidem Ni

cholao Morello ipsum territorium Rieni cum dicto Molendino , ac

donacionem et successionem prelibatas corum cum Regio privilegio,

dato Messane XV ° Decembris Ve Indicionis 1396 , et in Regie Cau

larie libro anni 1396 folio 153 notato , cum clausula , scilicet:juribus

Regie Curie forsitan ex dictis bonis ipsis Curic modo aliquo com

petituris et alterius semper salvis etc., simpliciter confirmarunt.

Nihilominus clarissime liquet burgensatica territoria et Mo

lendina, ex Regni natura et Constitucionibus, ad verum censum sen

decimas Regie Curie debitas, statutas et taxatas solvendum obbli

gata esse; sed cum ipso in privilegio nullum jus census alteriosve

dirictos exprimatur , et nihilominus Regia Curia in eo ut pre

dicitur reserventur quotiescumque possessores dictorum territorij

et Molendini de juribus Regie Curie liberi et inmunes facti non

fuerint; teneo ipsa territoria et Molendina debito juris census more

solito Regie Curie, ut reliqua regni territoria et Molendina obnoxia

esse . ideo quid juris fuerit, pro Curie cautela videatur.
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Melia Feudum

Feudum Melia nuncupatum , in Valle Mazarie sive Agrigenti

secus territorium Casalis Sancti Stephanj feudi lu Xibeni et terra

Castrinovi et alios confines positum , per quondam Matheum de

Malecta Militem , ut asseritur, antiquitus possidebatur. Qui cum Flo

rencia filia quondam Ioannis de Carvellis matrimonium contraxit.

Quod quidem feudum eidem loanni de Carvellis ratione docium con

templacione dicti matrimonj receptarum , per Magnam Regiam Cu

riam in urbe Panhormi Xº Marcij Vile Indicionis 1338 adjudica

tum fuit .

Mortuo postmodum dicto Ioanne de Carvellis , sibi in dicto Melie

feudo, quod tunc temporis erat Casale , successit Ioannes de Carvel

lis ejus filius legitimus et naturalis.

Quo loanne de Carvellis juniore defuncto, sibi in eodem Melia

feudo successit Machonus de Carvellis ejus filius legitimus et na

turalis.

Ipsoque Machone de Carvellis decedente, sibi eodem in feudo

Melie successit Robertus de Carvellis ejus filius legitimus et naturalis.

Roberto tandem de Carvellis prelibato nature satisfaciente, sibi

eodem in Melie feudo successit Ioannes de Carvellis ejus filius , qui

Ioannes de ipso feudo quondam Simoni de Carvellis ejus filio legi

timo et naturali donacionem fecit , actam Panhormi XXIIII° Augu

sti Ville Indicionis 1446 manu Notarij Nicholai de Apreha; ipse

que Simon de Carvellis cum juraverit in posse Curie suas ad ma

nus, ejusque patris, nullum de dicto feudo pervenisse privilegium

seu scripturam , preter dictam adjudicacionem , a quondam Simone

Panhormitano Archiepiscopo, tune Regni Preside , de ipso feudo

pro se suisque heredibus ejus de corpore legitime descendentibus,

jure francorum . sub consueto militari servicio , XXVIII ° Septembris

Ile Indicionis 1453 , investituram , in Regie Cancellarie dicti anni li

bro in cartis 531 notatam , reportavit.

Defuncto demum dicto Simone de Carvellis , sibi in dicio Melie

feudo successit Ioannes de Calvellis ejus filius legitimus et natu

ralis, qui ob dicti ejus patris mortem a quondam Raymundo de

,
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Sancta Pau tunc Regni Preside, pro se suisque heredibus suo de

corpore legitime descendentibus de eodem Melie feudo, XIII° Fe

bruarij Ilie Indicionis 1484, investituram in Regie Cancellarie libro

annorum 1484 , 1485 in cartis 344 notatam , obtinuit.

Deinde autem feudum Melie prenotatum , ob accordium inter

dictum Ioannem de Calvellis et Anthonium de Calvellis ejus fra

trem , puplico mediante contractu manu Notarij Petri de Taglanti

III° Iulij XIIe Indicionis 1509 celebrato, factum , ad dictum Antho

nium de Calvellis pervenit ; qui pro se suisque heredibus ejus de

corpore legitime descendentibus jure francorum , de feudo ipso a

Don Ugone de Montecatheno, moderno Regni Vicerege, investitu

ram in Regie Cancellarie libro anni 1509 in cartis 292 registra

tam , habuit.

Decedente demum prefato Anthonio de Calvellis , sibi in dicto

Melie feudo successit Franciscus de Calvellis ejus filius legitimus

et naturalis ac primogenitus; qui pro se suisque heredibus ejus de

corpore legitime descendentibus jure francorum , ob mortem dicti

ejus patris de feudo ipso a Regni Preside, XVIIII° Ianuarj le lo

dicionis 1513 , investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1512 in

cartis 797 , reportavit.

In presentiarum aulem , anno 1513 decurrente, feudum ipsum

Melie per prefatum Franciscum de Calvellis possidetur, quod anno

quolibet reddit . . 07 ...

Fridi seu Fridichelli, Flamitortu, Racha alias Racbalxaca,

Sabuchecta Feuda

Cum de feudis Li Fridi alias Fridichelli , flumitortu , Racha

alias Rachalxacca et Sabuchecta , sitis et positis in Valle Mazarie

seu Agrigenti , prope tenementa seu territoria terrarum Vicari et

Castrinovi, hoc in loco dicendum sit, de feudo Fridi seu Fridichelli

prime facie dicendum esse duxi; nihilominus antequam que de ipsis

feudis particulariter invenerim , quod de illis conjunctim senserim

explanabo, dicens , quod quatuor terrarum tenimentorum corpora
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antiquitus fuerant, et inde in unum feudum , sub nomine ipsorum

quatuor terrarum tenimentorum reductum , ac tunc temporis per

quondam Nictum de Mayda de Panhormo possessum . Quo tempore

quondam lacobina de Mayda , tunc quondam Berardi de Bonsuli

uxor, contemplacione matrimonij inter eos contracti, eidem Berardo

ejus viro partem dicti feudi vocati Flumitorto, Racha , Sabuchecta

et li Fridi in dotem apportavit ; Serenissimusque Rex Federicus,

tunc regnans, eidem Nicto de Mayda de toto et integro jure relevi

dicti feudi graciam fecerat, sive concessionem . Ob quod Berardus

predictus de Bonsuli prefate Iacobine maritus de hujusmodi gra

cia et concessione se non modice gravatum senciens, cum ipsi ante

donacionem dicti Nicti , donacio facta fuisset de tercia parte dicti

juris relevi, ex quo per inadvertentiam processerat; ex ipsius Regis

Federici provisione obtinuit , quod donatio sibi facta de dicta tercia

parte ejusdem juris relevi , non obstante dicta concessione prefato

Nicto de Mayda de toto et integro jure relevi facta , sibi omnino

observaretur; sicuti in quibusdam ejusdem Regis patentibus licteris,

in Regie Cancellarie libro anni 1310 in cartis 14 notatis , conli

netur.

Postnjodum autem feudum ipsum Flumitorto , Racha , Sabu

checla et li Fridi ad manus quondam Benedicti de Mayda, de quo

nullus apparet in Cancellaria titulus, pervenit.

Mortuo demum prelibato Benedicto de Mayda, tria ex dictis

terrarum tenementis in feudun erectis in posse quondam Bonura

mulieris , tunc prefati Benedicti de Mayda uxoris, devenere ; que

Bonura tanquam heres Universalis , ut asseverit , dicti quondamn

Benedicti de Mayda ejus viri , de medietate ipsius feudi Racha, flu

milorto et Li Fridi quondam Eximenio Sanches de Villalba ejus

genero , suisque imperpetuum heredibus et successoribus, donacio

nem fecit , dicens dicta bona ad se ipsam donatricem pleno jure

spectare et pertineri . Qua quidem in donacione nulla fit mentio

de quota dicti feudi Sabuchecta, minusque quo titulo Bonura ipsa

in dictis terrarum tenimentis succedere poterat , ac si ex prenomi

nala Iacobina de Mayda , de qua etiam nullus apparet titulus, de

scenderat, vel si ejus filia uxor prefati Eximenij Sanches de Vil

lalha donatarij , sua fuerat filia legitima et naturalis et dicti quon

dam Benedicti de Mayda jugalium , a quibus Bonura ipsa asseruit

universalem hereditatem habuisse ; prout in quodam dicte dona

cionis contractu , acto manu Notarij Melchioris de Lippo de Panhor

mo XXVIII° Novembris XIIe Indicionis 1403, continetur . Quem do

nationis contractum cum ejus inserto tenore Serenissimi Reges

>
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ulerque Martinus et Maria eidem Eximenio Sanches de Villalba do

nalario, suisque heredibus ejus de corpore legitime descendentibus

jure Francorum , sub consueto militari servicio , pro ipsa predicto

rum trium terrarum tenimentorum medietate, cum clausula sci

licet : sicut et quem admodum rite et recte processit , ac juxte et

rationabiliter facta extitit etc .; dicto militari servicio , jurisbusque

Regie Curie et alterius semper salvis, acceptarunt et confirmarunt,

quemadmodum in ipsorum Regum privilegio, dato Drepani XI° No

vembris IIIe Indicionis 1 404 , exponitur.

Decedente tandem prelibato Eximenio Sanches de Villalba, sibi

successit Authonius de Villalba ejus filius legitimus et naturalis;

qui tempore regiminis Serenissimi Regis Alfonsi a quondam Panhor

mitano Archiepiscopo, tunc Regni Preside , de feudo tantum Li Friddi

alias Fridichelli, una videlicet quota dictorum trium terrarum teni

mentorum , quod asseruit dum vixit tenuisse et possedisse, pro se

suisque heredibus ejus de corpore legilime descendentibus , nulla

facta mencione de dicto jure francorum ut titulus dictorum Regum

utriusque Martini et Marie decantat. XII ° Septembris Ile Indicio

bis 14153 investituram consequutus fuil. Qua quidem in investi

tura nulla etiam mencio facta est si dictum feudum Li Fridi seu

Fridichelli integra fuerat medietas predictoruni trium tenimento

rum terrarum juxta donacionem predicto Eximenio Sanches de

Villalba factam ; quo casu , si reliqua duo feuda Racha, scilicet , et

flumen tortu , ultra feudum ipsum di li Fridi ascenderent , pars

istorum de Villalba esset nimis lesa , sicuti de his in dicta Presi

dali investitura in qua privilegium dictorum Regum Martini et

Marie de verbo ad verbum insertum est , latius verba facta sunt.

Ipsogue Anthopio de Villalba defuncto , sibi in dicto feudo Li

Fridi seu Fridichelli successit Ioannes de Villalba ejus filius legi

timus et naturalis, qui pro se suisque lieredibus ejus de corpore

legitime descendentibus jure francorum , de ipso feudo a quondam

Don Lupo Ximenem Durrea Vicerege Regni, Constitucionibus juris

busque Regie Curie et alterius semper salvis, una cum antiquis re

gijs regalijs, III" Marcij Vie Indicionis 1458, investituram , in Regie

Cancellarie libro anni 1457 in cartis 587 notatam , obtinuit.

Qui quidem Ioannes de Villalba de ipso feudo Li Fridi, seu

Fridichelli , Ioanni Anthonio de Villalba , ejus filio primogenito

legitimo et naturali, puplico mediante contractu manu Notarij Ma

thei Fallera panhormite, ultimo Februarij XIIIle Indicionis 1510 , do

nacionem fecit propter nuptias. Qui Ioannes Anthonius de Villalba

cum Eulalia de Vigintimilio matrimonium contraxit, ipsumque feu

>
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dum Ioannes Villalba predictus eidem Ioanni Anthonio Villalba

filio suo, eo modo et forma quibus feuduin predictum Ioannes ipse

tenebat, dicto puplico mediante contractu elargitus est . Qui Ioannes

Anthonius Villalba pro se , suisque heredibus ejus de corpore legi

time descendentibus jure francorum , de ipso feudo Li Fridi se's

Fridichelli a Don Perio Sanches de Calatayut moderno Preside,

die XXVI° mensis Ianuarij 1513 , investituram , in Regie Cancellarie

libro anni 1512 in cartis 422 notatan , obtinuit.

In presentiarum autem , anno 1513 currente , dictum feudum

Li Fridi seu Fridichelli per dictum Joannem Anthonium Villalha

possidetur, et reddit anno quolibet . . 07 L.

Et ultra , dictus Ioannes Anthonius cepit investituram dicti

feudi ob mortem Domini Regis Ferdinandi, die XIX Ianuarij Te In

dicionis notatam in libro anni 1516 in cartis 424; et juravit red

dere tantumdem .

Racha et Flumitortu

Licet superius de feudis Rachia in presentiarum Rachalxacta

et Flumitortu ac Li Fridi, et signanter de codum feudo li Fridi

suficienter dictum sit ; nihilominus hoc in loco , cum de ipsis feudis

Racha et Flumitortum disserendum sit , hec repetenda esse duxi

videlicet: quod ipsa feuda per quondam Nicium de Mayda posside

bantur et in posse Benedicti de Mayda exinde pervenerunt; post

cujus Benedicti mortem Bonure illius uxori, tamquam ejus asserte

heredi, cesserunt: de quibus terrarum tenimentis, Sabuchecia ex

cepta , Bonura ipsa quondam Ximenio Sauches de Villalba , ejus

genero, medietatem donavit et concessit . Qua quidem in donacione,

ut dictum est, nulla fit mentio si uxor prelibati Ximenij Sanches

de Villalba vera filia ipsius Bonura et prefati Benedicti, jugalium ,

fuerat. Nam si dicta uxor prenominati Exinienij Sanches donatarij

predicti Benedicti de Mayda ac Bonure, jugalium , filia non fuisset,

esset dubiun an ipsa Bonura medietatem ipsorumi feudorum eidem

Eximenio Sanches de Villalba, ejus genero , legare potuisset; licet
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minus credendum sit , ipsam Bonuram donatricem , quocumque titulo

hereditario , in dictis feudis succedere potuisse nullo premaxime

apparente titulo , quo feuda ipsa in aliam agnacionem , quam dicti

Benedicti de Mayda , primi asserti detenctoris ipsorum trium ter

rarum tenimentorum sive feudorum , legari et transportari potuis

sent , prout in dictam Bonuram ejus uxorem que , ut notorium est ,

de ipsius Benedicti de Mayda genelogia et linea non est , translata

fuere quocienscumque; etenim nullus de feudorum forma, titulus

apparet de jure et Regni statutis ita decernentibus, cum semel

terrarum tenimenta ab , antiquo in feudum erecta sunt et militari

servicio obnoxia in forma stricta, pro lieredibus de corpore legitime

descendentibus jure francorum concessa dicuntur. Ergo, cum nullus

dicti Benedicti de Mayda titulus , ut predicitur, appareat, dicendum

est dictorum feudorum formam strictam esse et non largam , et sic

nullo pacto feuda ipsa ad dictam Bonuram de alia genelogia , ut

supra, devenire poterant .

Similiter actendendum est an prelibatus Benedictus de Mayda

a prefato Nicto de Mayda sive a Iacobina de Mayda , postmodum

prenominati Berardi de Bonzuli uxore , legitime descendat. Nam si

Benedictus de Mayda antedictus recta linea a prenominato Nicto

descenderat. cum semel ipsa terrarum tenementa antiquum feudum

nuncupata sint, sicuti in precedentibus patentibus licteris dicti

Regis Federici nuncupantur, dicendum est , contrario non apparente,

feudum ipsum in forma stricta jure francorum concessum fuisse .

Et sic nullo pacto prenominata Bonura uxor prefati Benedicti de

Mayda in ipsis feudis succedere , ac universalis heres dicti sui viri

in dicto feudo institui poterat .

Vihilominus longo decurso temporis intervallo, dictum feudum

de flumitorto, Racha, Li Fridi et Sabuchecta divisum fuit et in

quatuor feudorum corpora separata reductum ; que quo jure ita

fuerint separata et ordinata a tempore regiminis dicti Regis Fe

derici usque ad tempus Serenissimi Regis Alfonsi Vestri Regij cui

minis patrui , per quod tempus longum est intervallum , nullus

apparet in Regia Cancellaria titulus sive alia scriptura .

Tandem dicto Rege Alfonso Regnante, feuda ipsa Racha , flu

mitortu et li Fridi preter Sabuchectam , de quo Sabuchecta feudo.

ut inferius patebit nulla fit mentio, in posse quondam Disiate de

Schifano, tunc relicte quondam Ioannis de Schiphano mariti sui de

Leontino reperta fuere , cui quo jure pervenerint, nullus apparet

titulus. Tandem Disiata predicta in vocans dicta tria feudorum cor

pora tenimenta terrarum terciam partem , duorum ex eis videlicet
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fluminis torti et Rache quondam Novelle ejus filie , tunc uxori

quondam Guillelmi De Perno legum doctoris , in feudum sub con

sueto militari servicio , cum reservacione Regie seu Viceregie licen

cie , pro precio unciarum ducentarum , ac aliarum unciarum quin

quaginta pro quodam legato , per ipsam Novellam loanni De Ta

ranto ejus nepoti , per tempus annorum trium de fructibus ipsius

feudi solvendo, vendidit; cum lege tamen , si dictum Ioannem de

Taranto ante mortem ipsius Desiate venditricis mori contigisset,

dicte uncie quinquaginta in aliquod beneficium juris patronatus

pro exoneracione animc dicte venditricis et ejus matris converte

rentur; quemadmodum in hujusmodi vendicionis contractu , manu

Notarij Damiani de Sancto Philippo de Leontino XXVII° Iulij Vle In

dicionis 1428 celebrato , continetur .

Inde vero ad annos fere decem et septem , prelibate Novelle

maritus nomine et pro parte ipsius Novelle ejus uxoris, a quondam

Don Lupo Ximenem Durrea Regni Prorege de ipso vendicionis

contractu cum illius inserto tenore, pro se suisque filijs ejus de

corpore legitime descendentibus jure francorum , sub consueto mi

litari servicio , juribus Curie et alterius semper salvis , XII° marcij

VIIIe Indicionis 1445 Viceregiam confirmacionem in Regie Cancel

larie libro anni 1444 in cartis 306 notatam , reportavil.

Postmodum autem Novella eadem Serenissimo Rege Ioanne

Vestre Catholice Majestatis genitore regnante , de ipsa tercia parte

pro indiviso dictorum duorum terrarum tenimentorum sive feudo

de Racha et flumitortu, pro se suisque heredibus ejus de corpore

legitime descendentibus jure francorum , sub consueto militari ser

vicio , a quondam Ioanne De La Nuca , regui tunc Prorege, II° Au

gusti Vile Indicionis 1459 investituram , in Regie Cancellarie libro

annorum 1458 , 1459 in cartis 276 notatam , reportavit.

Postremo vero feudum ipsum Racha et Flumitortu in Ioannis

Nicholai De Perno posse devenit , qui de illo pro se suisque here

dibus ejus de corpore legitime descendentibus jure francorum , a

Don Gaspare de Spes tunc Regni Prorege , XV° Aprilis XIIIe Indi

cionis 1479 , ob mortem dicti Serenissimi Regis Ioannis investitu

ram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 333 notatam ,

consequutus fuit ; in qua nulla fit mencio cui , sive ob cujus mor

tem , in dicto feudo successerit, nam Regia in Cancellaria nulla re

peritur investiture nota de dicto feudo capta ob dicte Novelle obi

tum , et ideo racio dari non potest cujus sit filius dictus loannes

Nicholaus Lo Perno .

Decedente demum eodem Ioanne Nicholao de Perno , sibi in

BARBERI - Capibrevi Vol . III . 29
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dicto Racha et Flumitortu feudo successit Ioannes Matheus de Perno,

ejus filius legitimus et naturalis, qui pro se suisque heredibus ejus

de corpore legitime descendentibus jure francorum , de feudo eodem

a dicto Don Gaspare de Spes Prorege XXIIII° Octobris IIIe Indi

cionis 1485 investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in

cartis 6 notatam , habuit.

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, feudum ipsum

Racha et flumitortu per dictum Ioannem Matheum de Perno pos

sidetur, et reddit anno quolibet . 07 LX.

Et mortuo dicto Ioanne Matheo Lu Perno , successit sibi in

dicto feudo Rachalcacca Franciscus Gargana , nepos dicti Ioannis

Mathei, filius sororis , de quo cepit investituram notatam in libro

anni .

Tandem dictus Franciscus Gargana, ob mortem Domini Regis

Ferdinandi , de dicto feudo Rachalcacca a Don Ioanne de Luna,

Preside, cepit investituram die XVIIII° Ianuarj Ve Indicionis, no

tatam in libro anni 1516 in cartis 452 ; el juravit reddere tan

tumdem .

Nihilominus actendendum est pro Curie cautela , quod Desiata

ipsa de Schifano terciam parlem dictorum duorum terrarum teni

mentorum Racha et Flumitortu in feudum , sub onere Regij mili

taris servicii, et non integra terrarum tenementa antedicta preli

hate Novelle de Perno a qua , ut percepi , modernus illius possessor

descendit, vendidit; et nullus actus sive scriptura reperitur quo jure

relique due partes ipsius feudi, que vendite non fuerunt , sed pe

nes Disiatam predictam venditricem remanserant integriter, in posse

ipsius moderni possessoris ad presens reperiantur; evenire enim

potuisset, nulla apparente scriptura aljusve actus vendicionis ipsa

rum reliquarum duorum parcium , dictum possidentem illas sibi

occupasse ; et esset etiam possibile, quod dicta Desiata de Scbifano,

absque herede mortua extitisset , quo casu Regia Curia in vim suo

rum regiarum regaliarum et excadenciarum , super ipsis duabus

partibus dicti feudi jus haberet precipue , nullo apparente ipsius

Disiate legitimo successore . Et ideo pro veritatis dilucidacione , pos

sessor ad edendum quo jure totum dictum feudum Racha et Flu

mitortu ad eum devenerit cogi et compelli deberet,

>
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Sabuchecta Feudum

De feudo vero Sabuchecta dico quod , perquisitis per me Regie

Cancellarie codicibus a tempore regiminis dicti Regis Federici , quo

tempore Nictus de Mayda feuda ipsa possidebat, usque ad hodier

num , anno 1513 currente, nullum privilegium , actum sive inve

stituram de feudo ipso Sabuchecta invenire potui . Verum , ex rela

cione Domini Ioannis Villalba percepi, feudum ipsum Sabuchecta

pervenit ad manus Domine Euphimie, olim uxoris Andreocte De

liages et filie quondam Petri de Berlione legum doctoris, et in pre

sentiarum uxoris Don Bernardi de Requesens, que quomodo in illo

successit nullus apparet titulus, nec aliqua investitura. Exinde feu

dum ipsum pervenit in posse Domini Francisci de Bononia ct simi

liter quomodo in eo pervenit nullus apparet titulus, actus nec inve

stitura ; et in presentiarum , currente anno 1513, feudum ipsum Sa

buchecta possidetur per dictum Dominum Franciscum de Bononia

et reddit anno quolibet 07 ...

Fridigrandi Feudum

De feudo Li Fridigrandi nuncupato, in Valle Mazarie et ter

ritorio terre Castrinovi , ac secus feudum li Fridi alias Fridichelli

posito , hec dicenda esse inveni, videlicet : quod , perquisitis per me

Regie Cancellarie Codicibus nullus actus nullaque investitura de

ipso Li Fridi feudo reperitur , et sic nullam dare possum ratio

nem , quo jure infrascriptis illius possessor in illo successerit . Ve

rum Serenissimo Rege Ioanne , Vestre Catholice Majestatis geni

tore regnante , quondam Ioannoctus de Vigintimilio coram quon
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dam Don Lupo Ximenem Durrea , tunc Regni Prorege, comparens

et exponens Franciscum de Vigintimilio, ejus patrem , dum vixit

et post illius mortem , se dictum feudum di li Fridi tenuisse et pos

sidisse , prestito per eum in posse dicti Viceregis juramento nullum

de feudo eodem suas ad manus devenisse privilegium sive titu

lum ; sed tantum constito de possessione dicti ejus patris , pro se

suisque heredibus ejus de corpore legitime descendentibus jure

francorum , sub consueto militari servicio , de feudo eodem , juribus

Curie el alterius semper salvis, XX° Augusti Ie Indicionis 1468 irve

stituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 280 nota

tam , obtinuit .

Mortuo postmodum absque filijs dicto Ioannocto de Vigintimilio,

sibi in dicto feudo li Fridi grandi successit Anthonicus de Viginti

milio, ejus frater legitimus et naturalis ac major natu . Qui pro se

suisque heredibus ejus de corpore legitime descendentibus jure

francorum , a quondam Gaspare de Spes , tunc Regni Prorege, de ipso

feudo sub consueto militari servicio XII ° Februarij IIIe Indicionis

1483 investituram , in Regie Cancellarie libro annorum 1483 , 1484

in cartis 247 notatam , conquutus fuit .

Tandem , dicto Anthonico de Vigintimilio defuncto , sibi in

dicto li Fridigrandi feudo successit Franciscus de Vigintimilio, ejus

filius primogenitus, qui de feudo predicto juxta Regni Constitucio

nes investituram habuit , datam Panhormi XV° Februarij XIe Indi

cionis 1508, notatam in libro 1507 in cartis 353. Ipsoque Francisco

de Vigintimilio defuncto , sibi in dicto feudo successit Ioannes de

Vigintimilio , ejus frater et prenominati Antonici de Vigintimilio

filius secundogenitus . Qui Joannes, pro se suisque heredibus ejus

de corpore legitime descendentibus jure Francorum , in presentia

rum , anno 1513 currente, feudum predictum tenet et possidet et

de illo , XXVIII ° Ianuarij (e Indicionis 1513 a Don Pero Sanchez

de Calatayut , regni Preside, de eodem feudo investituram, in Regie

Cancellarie libro anni 1512 in cartis 412 notatam , reportavit ; et red

dit anno quolibet 07 ... .
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Fcudum Carcachi

Carcachi feudum vulgo nuncupatum , in Valle Mazarie et teni

mento terre Castrinori positum , in posse Regij Demanij antiquitus

fuerat. Tandem Serenissimi Reges uterque Martinus et Marie feu

dum ipsum quondam Francisco de Brama, suisque heredibus ejus

de corpore legitime descendentibus jure francorum , in feudum sub

consuelo militari servicio , regijs antiquis regalijs, ac regni Consti

stitucionibus, Regieque Curie juribus semper salvis ; eorum cum Re

gio privilegio , dato Cathanie ullimo Iunij Pe Indicionis 1397 et in

Regie Cincellarie libro anni 1397 in cartis 90 notato, concesserunt.

Mortuo postmodum prelibato Francisco de Brama, sibi in dicto

Carcachi feudo successit Contissa de Truglu , tunc uxor quondam